
Bulletin
ročník: 1, číslo: 1, cena: 10 Kč

	 Mountfield	HK	 HC	Oceláři	Třinec

sezóna 2013/14, 2. kolo, 15. září 2013, 17:30 hod.

lví





	 3

titul_ctvrtka_A5.indd   1 4.9.2013   17:06:00

Sen	Se	Splnil

na pokladnách	a dalších	místech	
zimního	stadiónu	v Hradci	Králové	si	
můžete	stále	zakoupit	předsezónní	
bulletin	„Sen se splnil“.	Za 35	korun	
v něm	na více	než	40	stranách	for-
mátu	A4 najdete	všechno	podstatné	
okolo	letního	přesunu	ligové	licence	
do Hradce,	rozhovory,	zajímavosti	
nebo	představení	extraligového	
kádru.

AutogrAmiádA

Hokejový	klub	mountfield	HK,	a.s,	
rádio	Černá	Hora	a obchodní	cen-
trum	Futurum	vás	zvou na auto-
gramiádu!	přijďte	si	v úterý	17.	září	
mezi	16	a 17	hodinou	pro	podpis	
hradeckých	hokejistů!	V obchodním	
centru	Futurum	se	vám	podepíší	Jiří	
Šimánek,	František	ptáček,	pavel	
Kantor,	michal	tvrdík	nebo	michal	
Švihálek.	Akcí	vás	provede	mode-
rátorka	rádia	Černá	Hora	darina	
teuchmanová,	na místě	si	budete	
moci	koupit	(a nechat	podepsat)	
klubové	suvenýry	nebo	dostanete	
zdarma	podpisové	karty	hráčů z li-
mitované	edice,	vydané	klubem!

Vydal Mountfield HK, a.s., 14. 9. 2013, náklad 2.000 ks.	texty:	Sanny	muharem,	martin	Voltr,	
tomáš	lörincz.	Foto:	Stanislav	Souček,	archiv.	grafické	zpracování:	rapid	&	Smart	s.r.o.

Vážení	hokejoví	příznivci,

je	to	už	skoro	dvacet	let,	co	se	hradečtí	hokejisté	představili	
v ostrém	prvoligovém	utkání.	od té	doby	uplynula	v orlici	
spousta	vody	a klub	ušel	pořádný	kus	cesty.	ta	ho	zavála	
jednu	dobu	až	do třetí	nejvyšší	soutěže,	ale	teď	je	zpátky.	
Vznikl	nový	subjekt,	mountfield	HK,	a.s.,	ve kterém	má	stejný	
podíl	firma	mountfield	i město	Hradec	Králové.	Smlouva	je	
podepsaná	zatím	na šest	let	a liché	jsou	tedy	obavy,	že	„až	
to	mountfield	přestane	bavit,	bude	se	za rok	hrát	ve Vlašimi“.	
Více	informací	a rozhovory	k tomuto	tématu	najdete	v našem	
předsezónním	bulletinu	„Sen	se	splnil“,	který	stále	můžete	
pořídit	na pokladnách	a dalších	místech	zimního	stadiónu.	

léto	bylo	pro	klub	hodně	náročné.	Bylo	třeba	částečně	
zrekonstruovat	halu,	vybudovat	zázemí	a připravit	řadu	věcí,	
které	na první	ligu	nebyly	třeba,	ale	v extralize	jsou	brány	jako	
naprostý	standard	a samozřejmost.	Spoustu	práce	je	ještě	
potřeba	udělat	a dodělat,	klub	dál	pracuje	například	na zlep-
šení	podmínek	pro	vozíčkáře,	s fanoušky	chce	komunikovat	
a zajímá	ho	jejich	názor.	Ať	už	třeba	na občerstvení	(letos	bys-
te	měli	na stadiónu	najít	výrazně	širší	sortiment,	cílem	je,	aby	
se	i do Hradce,	stejně	jako	do některých	dalších	měst,	jezdilo	
na hokej	i za dobrým	jídlem),	doprovodný	program…	Zkrátka,	
pokud	budete	mít	jakýkoli	námět,	připomínku,	dejte	jí	vědět	
klubovému	vedení.	Váš	hlas	určitě	nezapadne.	mountfield	HK,	
a.s.,	totiž	chce,	abyste	se	na hokeji	cítili	jako	doma.	Abyste	si	
domů	odnesli	nejen	zajímavé	sportovní	zážitky,	ale	i pocit,	že	
jste	si	sportovní	podvečer	opravdu	příjemně	užili!

Vítejte	na prahu	nové	sezóny.	doufáme,	že	v jejím	průběhu	
a po ní	budete	vy	i hráči	maximálně	spokojeni!

Mountfield HK, a.s



H
C

 M
o

u
n

t
f
ie

l
d

 H
K

BranKáři Z min Střely Zás. prům. %

31 pavel	Kantor 1991 1 60 35 30 5,00 85,71

90 ondřej	Kacetl 1990 1 0 0 0 0 0

30 Jaroslav	pavelka 1993 0 0 0 0 0 0

OBránci Z g A B +/- t.	min.

26 tomáš	Harant 1980 1 1 0 1 0 2

2 František	ptáček 1975 1 0 0 0 -1 0

23 rené	Vydarený 1981 1 0 0 0 -2 2

5 Karel	plášil 1994 1 0 0 0 -1 0

19 martin	pláněk 1991 1 0 0 0 1 0

85 peter	mikuš 1985 1 0 0 0 -1 0

7 peter	Frühauf 1982 1 0 0 0 -3 0

70 Bohumil	Jank 1992 0 0 0 0 0 0

3 michael	Kolarz 1987 0 0 0 0 0 0

ÚtOčníci Z g A B +/- t.	min.

91 tomáš	Knotek 1990 1 0 1 1 0 0

65 rudolf	Červený 1989 1 0 0 0 -1 2

37 tomáš	rousek 1993 1 0 0 0 0 2

10 Jakub	Suja 1988 1 0 0 0 -2 0

22 Jiří	Šimánek 1978 1 0 0 0 -1 0

71 michal	Švihálek 1993 1 0 0 0 0 0

12 michal	tvrdík 1979 1 0 0 0 0 0

47 martin	podlešák 1982 1 0 0 0 0 0

86 tomáš	mertl 1986 1 0 0 0 0 0

84 Jakub	langhammer 1984 1 0 0 0 -2 0

55 lukáš	Květoň 1982 1 0 0 0 -2 0

27 rastislav	dej 1988 1 0 0 0 0 0

21 Jaroslav	Kudrna 1975 0 0 0 0 0 0

8 Jakub	marek 1991 0 0 0 0 0 0

11 luboš	rob 1995 0 0 0 0 0 0

16 Vladimír	Škoda 1983 0 0 0 0 0 0

18 david	Švagrovský 1984 0 0 0 0 0 0

reAliZAČní	tým

peter	draisaitl,	hlavní	trenér
Jiří	Kučera,	asistent	trenéra
ladislav	Souček,	vedoucí	a	kustod	mužstva
martin	Kratochvíl,	masér	mužstva
michal	mudra,	masér	mužstva
Zdeněk	Vinopal,	kustod	mužstva
robert	Horyna,	trenér	brankářů

ZáKlAdní	inFo

Mountfield HK, a.s.
Komenského	1214/2	
500	03	Hradec	Králové

Klubové	barvy:
černá, bílá, červená

internetová	prezentace:
www.mountfieldhk.cz



reAliZAČní	tým

pavel	marek,	Jiří	Kalous,	trenérský	tým
Jaroslav	Kameš,	trenér	brankářů
Jaroslav	Kameš,	vedoucí	mužstva
miroslav	Sajler,	pavel	Sajler,	kondiční	trenéři
pavel	Smelík,	kustod
rudolf	tluszczyk,	radek	duda,	maséři
mudr.	ingrid	ondruchová,	lékař

ZáKlAdní	inFo

HOcKEY cLUB OcELáři 
třinEc a.s
ul.	lesní,	zimní	stadion	
739	61	třinec	1

Klubové	barvy:
červená a bílá

www.hcocelari.cz

H
C

 o
C

e
l
Á

Ř
i t

Ř
in

e
C

BranKáři Z min Střely Zás. prům. %

30 Šimon	Hrubec 1991 1 60 26 22 4,00 84,62

1 Branislav	Konrád 1987 1 0 0 0 0 0

2 peter	Hamerlík 1982 0 0 0 0 0 0

31 Juraj	Šimboch 1992 0 0 0 0 0 0

OBránci Z g A B +/- t.	min.

94 michael	Foltýn 1994 1 0 0 0 1 0

25 Vladimír	roth 1990 1 0 0 0 -1 0

7 lukáš	Zíb 1977 1 0 0 0 -1 2

8 martin	lojek 1985 1 0 0 0 -1 0

21 tomáš	linhart 1984 1 0 0 0 0 0

97 Josef	Hrabal 1985 1 0 0 0 0 0

51 lukáš	galvas 1979 1 0 0 0 0 0

42 Jakub	Kania 1990 0 0 0 0 0 0

34 daniel	Krejčí 1992 0 0 0 0 0 0

ÚtOčníci Z g A B +/- t.	min.

33 Adam	rufer 1991 1 1 0 1 1 0

86 marek	růžička 1995 1 0 1 1 1 0

61 daniel	rákos 1987 1 0 0 0 -1 0

37 Václav	Varaďa 1976 1 0 0 0 0 2

27 martin	růžička 1985 1 0 0 0 0 0

16 Alexander	gorškov 1991 1 0 0 0 -1 0

23 Jiří	polanský 1981 1 0 0 0 -1 0

11 Jan	peterek 1971 1 0 0 0 -1 0

44 david	ostřížek 1990 1 0 0 0 -1 0

14 radek	Bonk 1976 1 0 0 0 0 0

83 martin	Adamský 1981 1 0 0 0 -1 0

53 radim	matuš 1993 1 0 0 0 1 0

6 denis	Kindl 1992 0 0 0 0 0 0

24 rostislav	marosz 1991 0 0 0 0 0 0

32 Jakub	orsava 1991 0 0 0 0 0 0

22 marek	Zagrapan 1986 0 0 0 0 0 0



	 6 	 7

Lední hokej se v třinci hraje od sezóny 1929/1930. 
tehdy několik amatérů začalo s organizovaným 
hokejem v klubu SK třinec, ale jejich entuziasmus 
výrazně zchladila druhá světová válka. Po ní se tři-
nečtí hokejisté přihlásili do krajských soutěží, poprvé 
v sezóně 1945/46. Dlouho to nevypadalo, že by měl 
třinec pomýšlet na vyšší patra celostátních lig, ale 
po vybudování uměle chlazené ledové plochy začali 
v třinci brát hokej opravdu vážně. Umělý led otevřeli 
v roce 1967, stadión zastřešili o devět let později, ale 
definitivně ho dokončili až po dalších třinácti letech.

V nejvyšší	soutěži	se	třinec	objevil	poprvé	
v roce	1995,	tehdy	ho	vedl	z tre-
nérské	lavičky	Alois	Hadamczik.	
právě	pod	ním	klub	výkonnost-
ně	rostl	a zahrál	si	i extraligové	
finále.	V posledních	letech	
to	ocelářům	moc	nevy-
chází,	výjimkou	bylo	snad	
jen	semifinále	v ročníku	
2002/2003.	o rok	později	
přišel	pád	z extraligových	vý-
šin	až	na předposlední	příčku	
tabulky	a v kabině	ocelářů	
si	možná	oddechli,	že	v tom	
ročníku	hrála	nejvyšší	soutěž	
i naprosto	bezzubá	jihlavská	dukla.	
V sezóně	2005/06	se	oceláři	vrátili	
do play-off,	v základní	části	obsadili	sedmé	
místo	a v prvním	kole	vyřazovacích	bojů	prohráli	0:4	
na zápasy	právě	s pražskou	Slavií.	pak	postupovalo	
do play-off	poprvé	v historii	deset	týmů	a díky	tomu	
po základní	části	desátý	třinec	v boji	o titul	nechyběl.	
A vedl	si	docela	zdatně	–	v předkole	porazil	nečekaně	
hladce	3:0	na zápasy	Karlovy	Vary	a ve čtvrtfinále	
ztratil	sérii	proti	favorizovanému	liberci	až	v sedmém	
utkání.	třinec	se	vlastně	stal	pravidelným	účastníkem	
play-off.	navíc	postupně	přestal	být	tím,	kdo	„může	
překvapit“,	a stal	se	jedním	z favoritů.	Zatím	nejlepší	
sezóna	v historii	klubu,	který	pamatují	z bojů	o extra-
ligu	před	dvaceti	lety	i hradečtí	fandové	a hráči,	přišla	
v ročníku	2010/2011.	třinec	tehdy	získal	prezidentský	
pohár	za vítězství	v základní	části	extraligy	a jako	
nůž	máslem	prošel	přes	litvínov,	Slavii	a Vítkovice	

(finálová	série	4:1	na zápasy)	až	
k mistrovskému	titulu.	

tým	loňského	semifinalisty	soutěže	
táhl	v poslední	době	především	
útočník	martin	růžička.	ten	trhal	
rekordy	–	vloni	zaznamenal	83	ka-
nadských	bodů	(nejvíc	v historii),	stal	
se	nejlepším	střelcem	(40	branek)	
a postaral	se	o záznamy	do statistik,	
které	se	budou	v budoucnu	jen	těž-
ko	překonávat.	oceláři	nastříleli	196	

branek	(druhý	nejproduktivněj-
ší	tým	ligy	Sparta	měl	

o 25	méně)	a jejich	
výkony	budily	

respekt.	růžič-
ka	je	v týmu	
i letos.	Celé	
léto	sice	
strávil	
v zámoří	
a pokoušel	
se	dojednat	
smlouvu	

v nHl,	
ale	kontrakt	

nedostal	a tak	
bude	opět	strašit	

ligové	gólmany.

Základ	kádru	ocelářů	zůstal	i vzhle-
dem	k návratu	martina	růžičky	
stejný.	Z hráčů,	kteří	nastupovali	
pravidelněji,	odešli	obránci	Klouček	
a ovčačík,	pryč	jsou	útočníci	Hrňa,	
Klimenta	a Květoň,	kterého	jsme	
viděli	hrát	v Hradci	v european	tro-
phy	v barvách	Kärpätu	oulu.	nové	
tváře?	především	obránce	linhart	ze	
Zlína	a útočník	gorškov	z ruského	
rubinu	tjumeň.	tenhle	šikula	se	
v přípravě	blýskl	více	než	deseti	ka-
nadskými	body	a nebezpečné	tedy	
budou	i další	pětky	třince,	nejen	ta	
„růžičkova“.

	 předStAVení	Soupeře



	 6 	 7	 pozn.:	V%	–	úspěšnost	vhazování	[%],	Č	–	čas	na	ledě	[s]	 tABulKy,	StAtiStiKy

cELKOVá taBULKa Z V Vp pp p Skóre B

1 HC	Sparta	praha 1 1 0 0 0 5:1 3

2 HC	Škoda	plzeň 1 1 0 0 0 5:2 3

3 Bílí	tygři	liberec 1 1 0 0 0 4:1 3

4 HC	Slavia	praha 1 1 0 0 0 3:1 3

5 HC	Kometa	Brno 1 0 1 0 0 4:3 2

6 HC	energie	Karlovy	Vary 1 0 1 0 0 3:2 2

7 pSg	Zlín 1 0 1 0 0 3:2 2

8 HC	ČSoB	pojišťovna	pardubice 1 0 0 1 0 3:4 1

9 piráti	Chomutov 1 0 0 1 0 2:3 1

10 HC	VerVA	litvínov 1 0 0 1 0 2:3 1

11 rytíři	Kladno 1 0 0 0 1 1:3 0

12 HC	VítKoViCe	Steel 1 0 0 0 1 2:5 0

13 HC	oceláři	třinec 1 0 0 0 1 1:4 0

14 mountfield	HK 1 0 0 0 1 1:5 0

KanaDSKé BODOVání Z g A B V% Č Stříd.

1 Kousal	robert pCe 1 1 2 3 57,69 1238 31

2 Sýkora	petr pCe 1 1 2 3 00,00 1151 29

3 Bulíř	michal liB 1 1 2 3 00,00 1179 24

4 Balán	Stanislav KVA 1 2 0 2 35,29 1176 24

5 Straka	martin plZ 1 2 0 2 47,06 1137 25

6 Bartek	martin liB 1 2 0 2 00,00 1011 22

7 rolinek	tomáš SpA 1 1 1 2 40,00 790 20

8 Honejsek	Antonín Zln 1 1 1 2 00,00 927 22

9 Sičák	Vladimír SpA 1 0 2 2 00,00 1035 26

10 pivko	libor Brn 1 0 2 2 00,00 1071 29

11 Sýkora	tomáš plZ 1 1 0 1 90,48 1058 26

12 novotný	Štěpán plZ 1 1 0 1 00,00 880 20

13 roman	ondřej Vit 1 1 0 1 42,11 1045 26

14 rufer	Adam tri 1 1 0 1 00,00 609 17

StřELci Z g

1 Balán	S. KVA 1 2

2 Bartek	m. liB 1 2

3 Straka	m. plZ 1 2

4 Bulíř	m. liB 1 1

5 Sýkora	p. pCe 1 1

6 Kousal	r. pCe 1 1

7 Honejsek	A. Zln 1 1

8 rolinek	t. SpA 1 1

9 Sýkora	t. plZ 1 1

aSiStEncE Z A

1 Kousal	r. pCe 1 2

2 Bulíř	m. liB 1 2

3 Sýkora	p. pCe 1 2

4 pivko	li. Brn 1 2

5 Sičák	V. SpA 1 2

6 Honejsek	A. Zln 1 1

7 rolinek	t. SpA 1 1

8 Knotek	t. HrK 1 1

9 Hanzlík	J. plZ 1 1

trEStné MinUtY Z min

1 Hovorka	m. KVA 1 10

2 Svoboda	J. Brn 1 4

3 Kempný	m. Brn 1 4

4 Valenta	t. Zln 1 4

5 Kudělka	t. Vit 1 4

6 punčochář	p. Vit 1 4

7 Šulák	l. CHo 1 4

8 Vlach	r. KVA 1 4

9 Zohorna	t. pCe 1 4

DOMa Z Skóre B

1 SpA 1 5:1 3

2 plZ 1 5:2 3

3 Brn 1 4:3 2

4 KVA 1 3:2 2

5 lit 1 2:3 1

6 Zln 0 0:0 0

7 HrK 0 0:0 0

8 CHo 0 0:0 0

9 liB 0 0:0 0

10 pCe 0 0:0 0

11 Vit 0 0:0 0

12 SlA 0 0:0 0

13 KlA 1 1:3 0

14 tri 1 1:4 0

VEnKU Z Skóre B

1 liB 1 4:1 3

2 SlA 1 3:1 3

3 Zln 1 3:2 2

4 pCe 1 3:4 1

5 CHo 1 2:3 1

6 lit 0 0:0 0

7 KlA 0 0:0 0

8 plZ 0 0:0 0

9 Brn 0 0:0 0

10 SpA 0 0:0 0

11 tri 0 0:0 0

12 KVA 0 0:0 0

13 Vit 1 2:5 0

14 HrK 1 1:5 0



	 8 	 9

5:1

	 reportáž

Dlouhé roky čekal Hradec Králové na návrat ext-
raligového hokeje. Dočkal se, ale los mu na úvod 
soutěže příliš nepřál – premiéru si Mountfield odbyl 
na ledě našlapané Sparty. Pražané posílili v létě kádr 
o několik reprezentantů, zlanařili například expar-
dubické Buchteleho či rolinka, elitní karlovarské 
duo Kumstát-Pech nebo litvínovského beka Kubáta 
a pod vedením kouče Jandače mají podle představ 
klubového vedení i fanoušků mířit na příčky nejvyšší.

Hradec	nastoupil	do své	obnovené	premiéry	s Kan-
torem	v brance	a byl	to	právě	hostující	gólman,	kdo	
byl	v úvodu	v plné	permanenci	–	hned	po osmatři-
ceti	sekundách	byl	totiž	vyloučen	Vydarený.	Velkou	
přesilovkovou	šanci	měl	přibyl,	ale	z prostoru	mezi	
kruhy	nechal	dvakrát	jen	vyniknout	Kantora.	mountfi-
eld	se	do prvního	náznaku	šance	dostal	ve 4.	minutě,	
ale	i pöpperle	si	po závaru	na brankovišti	věděl	rady.	
Sparta	si	pak	pár	desítek	sekund	nevěděla	rady	s tím,	
jak	se	dostat	přes	pozorně	bráněné	střední	pásmo,	
a úspěšná	nebyla	ani	ve své	druhé	přesilovce,	kterou	

jí	nabídl	v 9.	minutě	svým	háková-
ním	rousek.	tyhle	dvě	minuty	měl	
Kantor	téměř	absolutní	klid.	Sotva	
byl	ale	Hradec	kompletní,	přeci	jen	
inkasoval.	V 11.	minutě	napřáhl	
obránce	Švrček,	jeho	střele	clonilo	
pár	hráčů	a Kantor	neměl	šanci	–	
1:0.	než	stihli	začít	fandové	Vý-
chodočechů	propadat	panice,	bylo	
vyrovnáno.	tomáš	Harant	po asis-
tenci	tomáše	Knotka	vstřelil	v čase	
11:29	premiérový	letošní	extraligový	
gól	Hradce	a také	první	po bezmála	
dvaceti	letech…	V 16.	minutě	dostal	
první	výhodu	přesilovky	i hostující	
tým,	Sparta	hrála	v šesti	a pozorní	
rozhodčí	za to	poslali	na trestnou	
lavici	lukáše	pecha.	dvě	minuty	se	
hosté	sice	snažili	o gól,	ale	nebez-
pečná	byla	snad	jen	Harantova	stře-
la	z dálky,	kterou	nakonec	pöpperle	
schoval	do lapačky.	Hradec	pak	



	 8 	 9

v závěru	první	třetiny	přidal,	v zajímavé	pozici	se	ocitl	
rousek	a šanci	měl	i tvrdík,	ale	sparťanský	gólman	
pöpperle	byl	v obou	případech	na místě.	Když	se	kvůli	
nepřesnostem	neujala	ani	dvě	přečíslení	dvou	na jed-
noho,	skončila	první	třetina	nerozhodně	1:1.

Sparťané	si	zřejmě	o přestávce	v kabině	řekli	svoje	
a do druhé	třetiny	nastoupili	se	zjevnou	snahou	zjedno-
dušit	hru,	jenže	i hosté	byli	nebezpeční	–	ve 22.	minutě	
se	mezi	kruhy	dostával	do šance	Šimánek,	který	ale	
mířil	vedle.	o dvě	minuty	později	už	měl	rousek	mušku	
přesnější,	jenže	pöpperle	dokazoval,	že	ho	odborní-
ci	nepasovali	do role	jednoho	z nejlepších	gólmanů	
letošní	extraligy	neprávem.	Sparta	se	snažila	ve srov-
nání	s první	třetinou	víc	bruslit,	ale	rozhodně	se	nedalo	
tvrdit,	že	by	v téhle	fázi	zápasu	byla	lepším	týmem.	
Hradec	bránil	na podtrženou	jedničku	a prakticky	
nepouštěl	domácí	hráče	do koncovky.	Ve 29.	minutě	
se	hosté	řítili	na jediného	obránce	Sparty	dokonce	
ve třech,	ale	Švrček,	který	byl	tím	posledním	vzadu,	
dokázal	situaci	vyřešit.	Hradec	gól	ze	svých	šancí	dát	
nedokázal	a přišel	trest,	jak	už	to	ve špičkovém	sportu	
bývá.	Ve 29.	minutě	posoudili	rozhodčí	dění	na ledě	
jako	příliš	mnoho	hráčů	Hradce,	puk	se	v té	chvíli	
pohyboval	poblíž	hradecké	střídačky	a situace	byla	
skutečně	na hraně.	Sparta	dostala	výhodu	přesilovky	
a poradila	si	s ní	po pouhých	šesti	sekundách.	lukáš	
pech	vyhrál	buly	a spolupráce	dvou	bývalých	litvínov-

Branky a nahrávky: 11.	Švrček	
(Klimek,	Sičák),	29.	Kubát	(pilař,	pech),	
34.	pacovský	(piskáček,	Hlinka),	
37. p. ton	(rolinek,	Sičák),	52.	rolinek	
–	12.	Harant	(Knotek).	rozhodčí:	
Šindler,	pavlovič	–	pešek,	Jelínek.	
Vyloučení:	4:5.	Využití:	1:0.	třetiny:	
1:1,	3:0,	1:0.	Diváci:	4.431.

Hc Sparta Praha:	pöpperle	–	pilař,	
piskáček,	Sičák,	Kubát,	Švrček,	
gřegořek,	od 41.	navíc	Hrbas	–	
Kumstát,	pech,	rolinek	–	pacovský,	
Hlinka,	p. ton	–	t.	rachůnek,	
přibyl,	Buchtele	–	Klimek,	Simon,	
i. rachůnek.	
trenéři:	Jandač	a moták.

Mountfield HK:	Kantor	–	Frühauf,	
Vydarený,	mikuš,	ptáček,	pláněk,	
Harant,	plášil	–	tvrdík,	mertl,	podlešák	
–	dej,	Šimánek,	Knotek	–	Suja,	
langhammer,	l.	Květoň	–	Švihálek,	
Červený,	rousek.	
trenéři:	draisaitl	a Kučera.

Josef Jandač (trenér 
Sparty):	„myslím,	
že	v první	třetině	
jsme	byli	nervózní.	

projevilo	se	tam,	že	
hrajeme	domácí	utkání,	

plno	nových	kluků,	taková	ta	nervozita	
tam	byla	znát.	Jakmile	jsme	odskočili	
o dvě	branky,	tak	jsme	se	zklidnili,	hráli	
jsme	v pohodě	a bez	problémů	jsme	
zápas	dotáhli	do vítězného	konce.“

Peter Draisaitl (trenér 
Hradce Králové):	„my	
jsme	jakžtakž	ustáli	
první	třetinu.	myslím,	

že	klíčový	moment	
byl	gól	na 3:1,	který	

tam	neměl	padnout.	potom	už	jsme	
nebyli	schopni	kvalitu	Sparty	nějakým	
způsobem	zastavit	a domácí	si	dělali,	
co	chtěli.	Bylo	možné	vidět,	že	kvalita	
Sparty	je	trochu	někde	jinde	než	ta	
naše.“



	 10 	 11	 reportáž

ských	beků,	přihrávajícího	pilaře	a střílejícího	Kubáta,	
už	byla	gólová.	po nechytatelné	ráně	Kubáta	z dálky	
kapituloval	Kantor	podruhé	–	2:1.	necelou	minutu	
po druhém	sparťanském	gólu	si	přesilovku	zahrál	
i mountfield,	Vydarený	pálil	z pravého	křídla,	Květoň	si	
dělal	prostor	mezi	kruhy	a zajímavě	kombinoval	i první	
útok,	ale	skóre	se	nezměnilo.	Ve 34.	minutě	už	ovšem	
ano	a bohužel	pro	hosty	znovu	v jejich	neprospěch.	
na pravém	křídle	se	uvolnil	pacovský	a z dálky	prostře-
lil	Kantora	–	3:1.	Spartu	dvoubrankové	vedení	uklidnilo	
a začala	hrát	úplně	jinak,	než	na začátku.	přinášelo	to	
ovoce	–	ve 37.	minutě	ukončil	černou	pětiminutovku	
hostů	ton,	který	svou	ránu	z pravého	kruhu	otřel	o tyč-
ku	Kantorovy	branky	a měl	hned	dva	důvody	k oslavě:	
vedle	toho,	že	se	postaral	o důležitý	gól,	zaznamenal	
254.	ligovou	trefu	v dresu	Sparty	a srovnal	tak	krok	
s klubovou	legendou	Jiřím	Zelenkou.	Ještě	do pře-
stávky	byl	vyloučen	Červený,	ale	další	gólový	zářez	
na sparťanské	pažbě	už	nepřišel.

i v úvodu	třetí	třetiny	se	Sparta,	hrající	s vědomím	
uklidňujícího	náskoku,	starala	o tempo	hry.	Kantor	si	
v prvních	minutách	třetího	dějství	docela	zachytal,	po-
radil	si	s pokusem	rolinka,	se	šanci	Švrčka,	s překom-
binovanou	akcí	rachůnka	s pilařem	i s dalšími	méně	
nápadnými	pokusy	především	ze	střední	a větší	vzdá-
lenosti.	právě	odtamtud	–	tedy	především	od modré	
čáry	–	zkoušeli	své	štěstí	i hráči	mountfieldu,	jenže	
pöpperle	na jejich	střely	většinou	viděl	a neměl	s nimi	
větší	problém.	V 52.	minutě	přišla	šestá	a poslední	
gólová	situace	zápasu.	Byla	dost	kuriózní	–	hostující	

beci	se	včas	nezorientovali	a příliš	
ponětí	o dění	kolem	sebe	neměl	ani	
gólman	Kantor,	který	si	volný	puk,	
ležící	na brankovišti,	srazil	do branky	
prakticky	sám	–	5:1.	Hradec	mohl	
snížit	v další	přesilovce,	v 53.	minutě	
putoval	k trestoměřičům	na dvě	
minuty	Švrček,	ale	blíž	ke gólu	byla	
oslabená	Sparta.	tomáš	rachůnek	
pálil	po úniku	dvou	na jednoho	na-
štěstí	jen	do Kantorovy	lapačky.	to	
bylo	v podstatě	to	poslední,	co	by	
mohli	televizní	komentátoři	označit	
za gólovou	šanci,	zbytek	zápasu	už	
oba	soupeři	prakticky	jen	dohráli.	

Hradec	nepředvedl	špatný	výkon,	
v některých	fázích	zápasu	byl	nervóz-
ní	Spartě	minimálně	vyrovnaným	pro-
tivníkem,	ale	v koncovce	se	podobně	
jako	v přípravě	příliš	nevedlo.	přibliž-
ně	stovka	hradeckých	fanoušků	ale	
povzbuzovala	až	do konce	a vyslou-
žila	si	při	odchodu	i pár	pochvalných	
poznámek	od členů	sparťanského	
fanclubu.	Výsledek	je	možná	krutější,	
než	by	si	bojující	hosté	zasloužili,	ale	
v nabité	extralize	se	nedá	čekat,	že	
by	kdokoli	dostal	cokoli	zadarmo.	
Snad	to	v neděli	proti	třinci	dopadne	
výsledkově	lépe…





	 10 	 11	 poZápASoVé	oHlASy

asi nejtěžší možná úloha čekala Mountfield HK 
v prvním kole. Hvězdné posily, jednoznačné ambice 
na titul, rozpočet 125 milionů… to je pražská Sparta. 
takový oříšek by byl hodně tvrdý pro každého. 
natož pro tým, který si v létě musel zvykat na kom-
pletně nové prostředí. 

Za prvních	dvacet	minut	v tipsport	Aréně	se	ale	svě-
řenci	trenéra	petera	draisaitla	nemuseli	vůbec	stydět.	
přestože	je	domácí	v úvodu	zatlačili	a dali	také	první	
gól,	rychlá	hradecká	odpověď	z hole	tomáše	Haranta	
vyrovnala	skóre	a přelila	náladu	na druhou	stranu	ledu.	
„asi si mysleli, že nás budou jednoznačně přehrávat. 
nám ale vyrovnání dodalo sebevědomí, a to bylo 
znát,“ všiml si tomáš rousek – nejmladší z hradec-
kých forvardů v zápase. Jenže	
to	bylo	ze	strany	Východočechů	
z gólových	zápisů	vše.	Bohužel.	
„Ještě jsme měli několik šancí. 
Jejich neproměňování nás ale 
trápilo i v přípravě, to je často 
alfa a omega celého výsledku,“ 
věděl rousek.

rychlost,	v níž	Hradečtí	klíčové	tři	góly	inkasovali,	
mrzela	i tomáše	Haranta.	„Dostali jsme jeden gól… 
a pak hned další. tím zápas vlastně skončil. Od druhé 
třetiny jsme u puku skoro vůbec nebyli.“	Harant	by	při-
tom	svůj	úder	z první	části	rozhodně	vyměnil	za týmový	
úspěch.	„Byla to spíš taková náhodná branka, i když 
radost z ní samozřejmě mám. co je mi to ale platné. 
radši bych byl, kdybychom si odvezli aspoň bod,“ 
pozvdechl si obránce Mountfieldu. Z hradecké	strany	
si	nejvíc	pozornosti	domácích	příznivců	zasloužil	jedno-
značně	František	ptáček.	někdejší	kapitán	Sparty,	který	
s ní	slavil	úctyhodné	čtyři	extraligové	tituly.	„Bylo vidět, 
že Sparta hraje celé utkání důsledně svůj hokej. če-
kala na svoje šance, aby je využila a dala góly. to se 
jí taky povedlo a vyhrála,“ smutně konstatoval český 
rekordman v počtu extraligových startů. že	by	ale	jeho	
bývalí	spoluhráči	zářili	radostí	z vysoké	výhry,	to	se	taky	
úplně	říci	nedalo.	„Musíme si přiznat, že ze začátku to 
nebylo úplně ideální a v naší hře byla vidět nervozita. 
Po dalších gólech jsme už zápas kontrolovali, ale my 
musíme hrát aktivně za každého stavu,“ vytkl svému 

týmu Petr ton. „na Spartu se chce 
každý vytáhnout, má velké jméno 
a velké hráče. Musíme být trpěliví 
každý zápas, měli jsme ještě nějaké 
mezery,“ dodal Lukáš Pech. 

na co	ale	hradečtí	fanoušci	i přes	
úvodní	porážku	toužebně	čekají	–	to	
je	velký	start	extraligy	pod	Bílou	věží.	
Hokejisté	zde	po přesunu	z Českých	
Budějovic	našli	nový	domov,	a věř-
me,	že	to	bude	domov	v pravém	
slova	smyslu.	„Podmínky tady 
máme na dobré úrovni. Šatny sice 
za začátku nebyly zrovna extrali-
gové, ale to se společně s dalšími 

věcmi dalo za léto dohromady,“ 
potěšilo rudolfa červeného. „i pro 
diváky je stadion na velmi dobré 
úrovni.“ mountfield	nemá	ve svém	
začátku	ve východních	Čechách	tak	
vysoké	ambice	jako	Sparta.	i tak	ho	
čeká	nesmírně	těžká	práce.	„Vždyc-
ky musí být vaším cílem play-off, 
ať už jste v jakékoli soutěži. Kdy-
bych šel do sezóny jen s tím, že se 
chci vyhnout baráži, to bych ji radši 
ani nezačínal. Dostat se do play-
off je základ, dál se uvidí,“ hlásil 
mladík červený.	A jeho	kolega	ze	
čtvrtého	útoku	rousek	doplnil,	co	
pro	tým	může	být	klíčové.	„návště-
vy v přípravě byly trochu pod naše 
očekávání, ale teď je tady třinec 
a první extraligový zápas po takové 
době. Snad to všechno lidi přiláká 
a budou nám fandit!“

5:1



	 12 	 13

Hradečtí hokejoví příznivci si v letošní sezóně zvykají 
na nová jména. Jedním z těch, který se letos bude 
rvát o body v barvách Hradce Králové, je Jakub 
Langhammer. Kladenský rodák strávil podstatnou 
část své kariéry právě v dresu hradeckého prvního 
soupeře – tedy Sparty, a určitě se chtěl proti svým 
bývalým spoluhráčům předvést v co nejlepším svět-
le. Jenže člověk míní a okolnosti mění, místo oslav 
musel on i jeho spoluhráči spolknout nepříjemnou 
pětigólovou pilulku.

Jakube, proběhlo před zápasem nějaké hecování? 
V týmu Mountfieldu je hned několik bývalých hráčů 
Sparty…
moc	toho	nebylo,	Sparta	hodně	obměnila	kádr	a já	tam	
vlastně	spoustu	kluků	ani	neznám.	pošťuchujeme	se	
s petrem	tonem,	tentokrát	měl	víc	důvodů	k radosti	on.

Dá se říct, že o osudu vašeho prv-
ního extraligového zápasu v novém 
působišti rozhodla druhá třetina? 
Prohráli jste jí 0:3…
dá	se	říct,	že	ano.	první	třetinu	jsme	
rozhodně	nehráli	špatně.	od druhé	
třetiny	jsme	to	už	nebyli	my.

Sparta nastoupila do zápasu velmi 
dobře a aktivně, vy jste v první 
třetině na její hru reagovali bez 
větších problémů. Jak jste se cítili 
v úvodních minutách?
Hráli	jsme	to,	co	jsme	si	řekli,	ale	
bohužel	–	plnili	jsme	to	jen	první	
třetinu.	pak	jsme	si	každý	dělali,	co	
jsme	chtěli,	a zápas	podle	toho	taky	
dopadl.	Hned	na úvod	nám	připo-

	 roZHoVor

Jakub lAnGHAMMeR



	 12 	 13

mněl,	o čem	vlastně	extraliga	je	a jak	
musíme	k ligovým	zápasům	přistupo-
vat,	abychom	hráli	důstojnou	roli.

co vám první zápas ještě ukázal 
dál? Hráli jste na Spartě, která 
letos bude určitě silná…
my	jsme	stejný	tým,	jaký	jsme	byli	
minulý	rok.	Co	nám	tohle	utkání	
napovědělo?	no,	jak	jsem	říkal	–	že	
musíme	hrát	ligové	zápasy	tak,	jako	
jsme	odehráli	první	třetinu.	pak	to	
půjde,	pak	to	bude	dobré.	nesmíme	
bláznit	a dělat	to,	co	jsme	předváděli	
v praze.	A že	bude	Sparta	letos	silná?	
to	určitě	bude.	pro	mě	je	to	jeden	
z hlavních	adeptů	na titul.	Výborně	
posílili	a pokud	se	jim	bude	dařit,	
nepotká	je	nějaká	trvalejší	ztráta	formy,	
tak	moc	konkurenci	mít	nebudou.	

nechali jste se Spartou strhnout? 
nebo proč jste opustili hru, která 
v první třetině fungovala?
to	kdybych	věděl…	Sparta	začala	
hrát	líp,	ale	jak	říkám,	ten	problém	
byl	opravdu	především	v nás.

Za stavu 1:1 jste hráli dobře, měli 
jste šance, ale pak přišly slepené 
góly Sparty. Začalo se to lámat už 
druhou sparťanskou trefou?
měli	jsme	šance,	to	je	fakt,	a kdy-
bychom	ten	gól	dali,	tak	jsme	byli	
na koni	my.	Jenže	na kdyby	se	
nehraje,	za kdyby	se	žádné	body	
nedávají.	i po druhé	třetině,	když	
jsme	prohrávali	o tři	góly,	jsme	si	
pořád	říkali,	že	šance	žije.	tři	góly,	
to	jsou	tři	střely,	jenže	my	jsme	se	
k nim	pak	vlastně	ani	pořádně	ne-
dostali.	tenhle	zápas	jsme	si	prostě	
nezasloužili	vyhrát.	

teď musíte Spartu hodit za hlavu, 
čeká vás nedělní zápas proti třinci. 

Pro hradecké fanoušky to bude obnovená premiéra 
po bezmála dvaceti letech. co od zápasu čekáte vy? 
Jakou návštěvu, atmosféru?
Já	doufám,	že	fandové	přijdou.	musíme	hrát	líp,	než	
na Spartě.	Chceme	ukázat,	že	hokej	umíme,	chceme	
si	fanoušky	naklonit	na naší	stranu.	Zaslechl	jsem,	že	
na některých	ligových	stadiónech	v pátek	fandové	
ostatních	klubů	vyjadřovali	podporu	Českým	Budějo-
vicím,	a o to	víc	se	budeme	snažit	přesvědčit	ty	naše.	
musíme	ale	opravdu	hrát	jinak,	kdybychom	takhle	hráli	
na vlastním	ledě,	tak	nás	publikum	určitě	nepochválí.	

Hradečtí fandové na tribunách holešovické haly ale 
byli slyšet i za nepříznivého stavu a rozhodně vás 
nevypískali i přes váš, jak říkáte, nepovedený výkon. 
Fandili,	za to	jim	musíme	poděkovat,	ale	fakt	si	ne-
troufám	tvrdit,	že	bychom	si	je	tím	naším	pátečním	
výkonem	nějak	získali.	máme	co	napravovat	a dobře	
to	víme.	

co budete chtít měnit do prvního domácího zápasu?
musíme	hrát	trpělivě,	nebláznit,	nedělat	takové	chyby,	
jaké	jsme	dělali	od druhé	třetiny.	myslím	si,	že	když	to	
zvládneme,	tak	se	úspěch	dostaví.	uděláme	pro	to	
všechno.

	 roZHoVor



	 14 	 15

StřípKy	(neJen)	
eXtrAligoVé

	 Co	přineSlo	prVní	Kolo

letošní	ročník	tipsport	extraligy	přináší	několik	novi-
nek.	Jednou	z nich	jsou	podrobné statistiky,	které	
jsme	bývali	zvyklí	obdivovat	při	pohledu	na servery,	
věnující	se	zámořské	nHl.	už	první	kolo	extraligy	
ukázalo,	že	i český	hokejový	fanoušek	si	přijde	na své	
a ve statistikách	bude	nacházet	zajímavé	věci.	Hned	
dva	hráči	v prvním	zápase	vystřelili	sedmkrát	na bran-
ku,	shodou	okolností	to	byli	obránci:	chomutovský	
Andre	lakos	a litvínovský	Jan	Stříteský.	

Až	čas	ukáže,	jestli	se	ale	všem	extraligovým statis-
tikám dá	opravdu	věřit.	Hned	první	kolo	přineslo	ještě	
před	kontrolou	svazovými	činovníky	několik	pozo-
ruhodných	údajů.	plzeňský	útočník	tomáš	Sýkora	
údajně	vyhrál	19	vhazování	ze	21,	na která	se	postavil.	
Úspěšnost	přes	90	procent	by	z něj	v tomto	směru	
dělala	rekordmana	v zápasech	na podobné	úrovni.	
Ale	Sýkora	nebyl	sám,	Jiří	polanský	z třince	a tomáš	
divíšek	z Chomutova	měli	bilanci	17	vyhraných	ze	20	
vhazování,	nejlepší	v tomhle	směru	v týmu	mountfieldu	
by	byl	tomáš	Knotek	–	14	vyhraných	buly	z 18	přípa-
dů.	pro	srovnání	–	jeden	z nejlepších	hráčů	na buly	
v zámořské	nHl	many	malhotra	z Vancouveru	měl	
vloni	úspěšnost	65	procent,	phil	Kessel	měl	62,	Joe	
thornton	58	a Sidney	Crosby	54	procent…

V letošním	extraligovém	ročníku	se	povinně	v každém	
týmu	představí	i pětice mladíků.	nejmladším,	kdo	zasá-
hl	do zápasu	prvního	kola,	byl	útočník	libereckých	Bílých	
tygrů	pavel	Zacha.	V rodném	listě	má	datum	6.	dubna	
1997	a i přes	své	mládí	si	odbyl	skvělou	premiéru.	
V barvách	svého	týmu	odehrál	v třinci	bezmála	třináct	
minut	a dokonce	dal	gól.	druhý	nejmladší	byl	útočník	
Brna	pavel	Jeniš,	narozený	2.	dubna	1996	–	ten	proti	
pardubicím	odehrál	čtyři	střídání	a na ledě	strávil	přes	
dvě	minuty.	na druhém	konci	tohoto	žebříčku	jsou	nikoli	
tři,	ale	čtyři	veteráni	s ročníkem	narození	1971	–	martin	



	 14 	 15

ručinský,	Jan	peterek,	petr	nedvěd	
a pavel	patera.

Průměrná extraligová návštěvnost	
v prvním	kole	se	na většině	stadiónů	
pohybovala	kolem	čtyř	tisíc.	Výjimku	
tvořilo	tradičně	vyprodané	Brno,	kde	
na pardubice	přišlo	7.200	lidí,	a také	
obhájce	titulu	plzeň.	na první	zápas	
(a na martina	Straku,	který	neustále	
zvažuje	konec	kariéry)	bylo	zvěda-
vých	5.709	diváků.	Špatné	to	nebylo	
ani	v litvínově,	zrekonstruovaný	sta-
dión	ivana	Hlinky	hostil	5.150	fanouš-
ků,	kteří	viděli	prohru	Vervy	se	Zlínem	
2:3	po nájezdech.	Kapacita	tamního	
stadiónu	je	ale	po rekonstrukci	jen	
o necelou	tisícovku	vyšší.	mimocho-
dem,	kapacita	stadiónu	–	téma	samo	
pro	sebe.	Svého	času	měl	populární	
fotbalový	vršovický	„Ďolíček“	oficiální	
kapacitu	hned	dvojí	–	13.500	a 17	
tisíc	diváků.	Vysvětlení?	Jednoduché.	
17	tisíc	byla	kapacita	letní,	13	a půl	
tisíce	diváků	se	tam	vešlo	v zimě,	
v kabátech,	kdy	je	každý	fanoušek	
zkrátka	objemnější.	inu,	třicet	let	
stará	historie…

pryč	od extraligy	na jiná	kluziště.	
Jaromír Jágr	se	po přesunu	do new	
Jersey	v novém	dresu	předvedl	
na jednom	tréninku,	na kterém	ho	
pohotově	zvěčnila	zámořská	média	
a okamžitě	umístila	jeho	fotky	všude,	
kam	se	jen	dalo.	ti,	kteří	přišli	na prv-
ní	trénink	později	a byli	zvědaví	právě	
na českou	hvězdu,	se	pak	na Jágra	
v barvách	devils	mohli	podívat	právě	
jen	na fotkách.	Zdravotní	potíže	ne-
dovolily	Jágrovi	dokončit	ani	zmíněný	
trénink.	přejme	mu,	aby	toho	v nHl	
odehrál	ještě	hodně	a zdraví	sloužilo.	
i proto,	že	se	Jágr	nechal	slyšet,	že	
chce	startovat	na mS	2015	v praze.

	 Co	přineSlo	prVní	Kolo



	 16	 16 	 17	 17	 mládež

StArt	roČníKu	mládeže?
podle	neJtAJněJŠíCH	přání
Zatímco se extraligová soutěž mužů teprve rozbíhá, 
část mládežnických kategorií je už více než týden 
v jednom kole. a nejinak to platí i pro hradecké 
naděje. ty zahájily novou sezónu pod hlavičkou 
klubu Královští lvi Hradec Králové, který pod Bílou 
věží zůstává a spolupracuje s Mountfieldem HK, jenž 
provozuje a-tým. 

JaK Si MLáDEž VEDLa V MinULé SEZóně
mladí	hokejisté	za sebou	mají	ročník,	ve kterém	si	
splnili	mnohé	ze	svých	cílů.	největší	příběh	loni	psala	
juniorka,	která	se	od roku	2008	touží	vrátit	do extra-
ligy,	kam	předtím	tři	sezóny	patřila.	Hradecký	tým	se	
výtečně	popasoval	se	základní	částí,	svou	skupinu	
suverénně	ovládl	a čekal	ho	vrchol	sezóny	–	baráž.	
V konkurenci	Ústí	nad	labem,	Vsetína	a pZ	Kladna	
sehrál	šest	dramatických	utkání.	Během	nich	dokázal,	
že	juniorský	hokej	dokáže	přitáhnout	zájem	fanoušků,	
vždyť	zápasy	na domácí	půdě	sledovala	po střechu	
zaplněná	malá	hala.

Ještě	větší	ohlas	vzbudily	barážové	bitvy	na proslulém	
vsetínském	lapači.	právě	Valaši	se	nakonec	ukázali	
být	nejtěžším	protivníkem	hradeckého	celku,	který	
s nimi	sehrál	na svém	stadionu	klíčový	duel	posled-
ní	březnový	pátek.	Východočeši	nutně	potřebovali	
zvítězit	v základní	hrací	době.	Své	vedení	ale	neudrželi	
a nakonec	vyhráli	až	v prodloužení.	Jejich	osud	tak	
zůstal	v rukou	soupeře,	který	v posledním	kole	nedal	
šanci	Kladnu	a mezi	juniorskou	elitu	postoupil	sám.	
Hradecké	naděje	skončily	počtvrté	za pět	let	na prvním	
nepostupovém	místě!

Starší	dorostence	čekal	v sezóně	2012/13	nesmírně	
těžký	úkol.	Jejich	předchůdci,	vedeni	silným	ročníkem	
1994,	dokázali	senzačně	postoupit	mezi	čtyři	nejlepší	
týmy	republiky	–	a na tento	historicky	nejzářivější	mo-

ment	celé	hradecké	mládeže	chtěli	
všichni	navázat.	o play-off	bojo-
vali	sice	dlouho,	ale	v druhé	části	
soutěže	byla	velká	část	konkurentů	
z ostatních	extraligových	skupin	
nad	jejich	síly	a Hradečtí	zůstali	před	
branami	vyřazovacích	bojů.

třetí	z hlavních	mládežnických	týmů	
měl	za cíl	potvrdit,	že	hradecké	roč-
níky	na rozhraní	základní	a střední	
školy	už	v české	soutěži	dávno	ne-
jsou	jenom	do počtu.	mladší	dorost,	
který	vznikl	v roce	2009	rozdělením	
dorosteneckých	kategorií	a slouče-
ním	s devátou	třídou,	dříve	jen	těžko	
konkuroval	silným	soupeřům	z Brna,	
liberce	nebo	Českých	Budějovic.	
postupem	času	se	ale	na výcho-
dě	Čech	rekrutují	ze	žákovských	
kategorií	hokejisté,	kteří	už	mohou	
tyto	protivníky	nejen	porazit,	ale	také	
porážet.

A přestože	hradecký	celek	od za-
čátku	do konce	sezóny	trápila	
velká	marodka,	své	ambice	doká-
zal	naplnit.	nakonec	z toho	byla	
v extraligové	skupině	pátá	příčka,	
tedy	první	umístění	v horní	polovině	
tabulky	a největší	úspěch	za čtyři	
roky	existence.

Stranou	však	rozhodně	nezůstali	ani	
hradečtí	žáčci.	Šestá	třída	prochá-
zela	svou	skupinou	s ohromnou	
lehkostí	a nakonec	nasbírala	pouhé	
čtyři	porážky.	tři	z nich	však	přišly	



	 16	 16 	 17	 17	 mládež

s libercem,	který	si	právě	díky	vzájemným	zápasům	
zajistil	před	Královskými	lvy	první	místo.	Stejný	souboj	
se	opakoval	i na memoriálu	Filipa	Čepa,	neoficiálním	
mistrovství	republiky	v této	kategorii,	jež	se	konalo	
na hradeckém	stadionu	–	a znovu	v konečném	zúčto-
vání	jen	těsně	převládli	Bílí	tygři.	pro	ročník	2001	byla	
tahle	sezóna	prostě	stříbrná.

Snad	největší	radost	ale	ve východočeské	metropoli	
přinesl	úspěch	náboru	nových	talentů.	do přípravky	
se	na podzim	2012	přihlásilo	neskutečných	162	dětí,	
což	je	číslo,	které	mohla	Hradci	Králové	závidět	celá	
republika!	malí	bruslaři	i bruslařky	společně	s rodiči	
navštěvovali	pravidelné	tréninky	v takovém	počtu,	že	
nejednou	přidělali	klubu	starosti,	kdy	je	na let	„nacpat“	
–	ale	to	byly	starosti	příjemné.

Start rOčníKU? PODLE nEJtaJněJŠícH Přání
V mládežnických	soutěžích	se	za sezónu	neodehraje	
zdaleka	tolik	zápasů,	jako	je	tomu	v seniorské	katego-
rii.	o to	důležitější	je	zachytit	start	ročníku	a nenechat	
si	ujet	vlak.	S tímto	vědomím	vstoupily	minulý	týden	
hradecké	dorosty	do svých	extraligových	soutěží	–	
a své	touhy	dokázaly	naplnit	stoprocentně.

Starší	dorostenci	pod	vedením	hlavního	trenéra	miro-
slava	Vybírala	nastoupili	v prvních	čtyřech	dnech	hned	
ke třem	soubojům,	v nichž	neztratili	ani	bod	a usadili	se	
na čele	své	skupiny.	Jejich	mladší	kolegové,	svěřenci	
tomáše	martince,	na úvod	smetli	mladou	Boleslav	
a na ledě	Českých	Budějovic	pak	dokonce	neinkaso-
vali	ani	gól.	i oni	si	tak	mohli	v seznamu	vytýčených	cílů	
odfajfkovat kolonku	vydařeného	úvodu.	nejstarší	celek	
juniorů,	u jehož	kormidla	letos	figuruje	petr	luštinec,	
jde	do boje	až	příští	týden.

dramatické	souboje	včetně	derby	s pardubicemi,	vy-
nikající	individuální	i týmové	výkony	či	emoce	od první	
do šedesáté	minuty	–	to	můžete	letos	v Hradci	Králové	
znovu	sledovat	nejen	ze	strany	A-mužstva.	pojďte	
podpořit	hradecké	naděje,	za pár	let	Vám	to	vrátí!



	 18	 18

autobus: minimální	
počet	účastníků:	
35.	pokud	bus	
nepojede,	využijte	
vlak.	Sraz	u	ZS:	
17:45,	odjezd:	

18:00.	Cena	při	účasti	nad	35	lidí	45	
Kč	člen	fanclubu/55	Kč	ostatní	(	nad	
40	lidí	40	Kč	člen	fanclubu/50	Kč	
ostatní).	počet	zastávek:	0.
Vlak:	Sraz	v	hale	hlavního	nádra-
ží:	16:40.	Čas,	do	kdy	je	možné	
nahlásit	se	na	hromadnou	jízdenku:	
16:50.	Čas	odjezdu	(Sp	1723):	
17:01.	Čas	odjezdu	zpět:	22:45.
Cena:	záleží	na	počtu	lidí	(2-30	
cestujících)	60	Kč	->	37	Kč.

oBJednáVání	VStupeneK	nA VenKoVní	
ZápASy	

•	 objednávat	vstupenky	na zápasy	je	možné	
od doby,	kdy	bude	tato	možnost	zveřejněna	
na stránkách	fanklubu.

•	 objednání	vstupenky	na mail	vlosinskyj@gmail.
com.	Formát	e-mailu:	vaše	jméno	a příjmení,	va-
riabilní	symbol	uvádět	i při	platbě	(ideálně	začátek	
rodného	či	telefonního	čísla).	do předmětu	uveď-
te	název	týmu,	na jehož	stadion	chcete	lístek.

•	 Vaše	objednávka	bude	zpětně	potvrzena	v pří-
padě,	že	jsou	ještě	volné	vstupenky.	

•	 Z jednoho	mailu	lze	objednat	maximálně	3	vstu-
penky	(pro	rodinné	příslušníky),	jinak	preferuje-
me	objednávku	na každou	osobu	zvlášť.

•	 Každý	člen	fanclubu	má	přednostní	právo	
na dva	lístky.

•	 platba	za lístek	musí	být	provedena	do týd-
ne	(7 dní)	od obdržení	potvrzovacího	e-mailu	
na účet	220055580/0300	nebo	osobně	při do-
mácích	zápasech	komukoliv	z vedení	fanclubu.

•	 pokud	je	již	po datu,	do kdy	bylo	možné	objed-
návky	rušit,	a zároveň	do týdne	od potvrzovací-
ho	mailu	nedojdou	na náš	účet	peníze	za lístek	
nebo	nebudou	zaplaceny	osobně,	budete	
zapsání	na seznam	dlužníků.	

•	 pokud	za sebe	seženete	náhradníka,	nechť	
zaplatí	lístek	pod	Vaším	variabilním	symbolem,	
předejde	se	zbytečným	nepříjemnostem.

•	 lístky	nebudou	objednávány	lidem,	kteří	jsou	
na seznamu	dlužníků	fanclubu.

•	 objednané	lístky	budou	vydávány	buď	již	na do-
mácích	zápasech,	pokud	je	obdržíme	předem,	
nebo	budou	vyzvednuty	na pokladně	venkovní-
ho	stadionu	a rozdávány	přímo	před	dotčeným	
zápasem	po příjezdu	fanclubu,	nejdéle	5	min.	
před	začátkem	utkání.

	 FAnCluB

FAnCluB

autobus: minimální	
počet	účastníků:	
35.	pokud	bus	
nepojede,	využijte	
vlak.	Sraz	u	ZS:	
14:30,	odjezd:	

14:45.	Cena	při	účasti	nad	35	lidí	
165	Kč	člen	fanclubu/190	Kč	ostatní	
(nad	40	lidí	145	Kč/165	Kč).	počet	
zastávek:	1.
Vlak: Sraz	v	hale	hlavního	nádra-
ží:	13:45.	Čas,	do	kdy	je	možné	
nahlásit	se	na	hromadnou	jízdenku:	
13:55.	Čas	odjezdu	(r	852	rozkoš):	
14:08.	Čas	odjezdu	zpět:	20:17.	
Cena	záleží	na	počtu	lidí	(2-30	ces-
tujících)	260	Kč	->	160	Kč.



hrdý partner
hradecKého hoKeje

Město Hradec Králové



Partneři Tipsport extraligy 2013/2014

marketingový partner

hlavní televizní partner

partneri_ELH_2013_A5_vyska.indd   1 4.9.2013   17:00:19


